障生第 １４９７号

平成２７年８月２４日

各指定障がい児支援事業者等代表者 様

                                                           大阪府福祉部障がい福祉室長

平成２７年度 指定障がい児支援事業者等集団指導の実施について（通知）

日ごろから、本府障がい福祉行政の推進にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、障がい児支援事業の健全かつ円滑な運営を図るため、下記のとおり集団指導を実施します。

（本指導は、児童福祉法に基づき、指定障がい児支援事業の指定指導権限を有する政令指定都市と府の

共催で開催します。）つきましては、貴法人が運営する指定障がい児支援事業者、施設の管理者である職員

の方を必ず出席させてください。

なお、正当な理由なくこの集団指導を欠席した事業者については、個別指導の対象となりますので申し添え

ます。

記

１ 指 導 名  「平成２７年度 指定障がい児支援事業者等集団指導」

２ 共 催  大阪府、大阪市、堺市

３ 日時 ・場所  全体日程は下表のとおりです。

別添参加票に対象事業所名、指定日時等を記載しています。

また、共催市連絡先及び会場案内図については、裏面をご覧ください。

平成２７年９月２８日（月） 平成２７年９月３０日（水）

大阪府庁新別館南館 ８階大研修室 大阪府庁新別館南館 ８階大研修室

午後 2時 00分～4時 30分

（受付開始は午後 1時 30分）

午前 10時 00分～12時 30分

（受付開始は午前 9時 30分）

午後 2時 00分～4時 30分

（受付開始は午後 1時 30分）

 ※ご来場に際しては公共交通機関をご利用ください。（有料駐車場は数に限りがあり、混雑します。）

４  対象事業所  指定障がい児通所支援事業者及び指定障がい児入所施設

(1) 平成２７年８月１日現在、大阪府の指定を受けた事業者等を対象とします。

(2) 同一の所在地において複数の事業を運営する事業所（多機能型事業所は1事業所とする）に1通のみ

送付しています。つきましては、本参加票 1通につき 1名のみ出席してください。

(3) なお、異なる所在地で複数の事業所を運営している事業者につきましては、当該複数の事業所を代表

して 1名ご出席の上、当日の指導内容を他事業所の管理者に伝達していただくことも可能です。その場

合は、代表される方が他事業所の参加票もあわせてご持参ください。

５ 出 席 者  対象事業所の管理者（ただし、緊急対応等やむを得ない場合は代理出席も可能とします。）

６ 主な内容（予定）

(１) 指定障がい児支援事業者等に対する指導及び監査について

(２) 事業運営上の留意事項について 他

７ その他（案）

(1) 本指導に車いすで来られる方（介助者同伴の方）、点字による資料（概要版）をご希望される方は、９月

１４日（月）までに下記へご連絡ください。

大阪府福祉部障がい福祉室
生活基盤推進課推進グループ

TEL ０６－６９４４－６０２６

FAX ０６－６９４４－６６７４

平成 27年度指定障がい児支援事業者等集団指導共催市等の連絡先

 課  名 住  所 ＴＥＬ ＦＡＸ

大阪府

福祉部障がい福祉室

生活基盤推進課

推進グループ

〒540-8570

大阪市中央区大手前

3 丁目 2-12

大阪府庁 別館 1階

（指導に関すること）

06-6944-6026

（指定に関すること）

06-6944-9174

06-6944-6674

大阪市
福祉局障がい者施策部

運営指導課

〒541-0055

大阪市中央区船場中央 3 丁目

1 番 7-331号

船場ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 7号館 3階

（指導に関すること）

06-6241-6527

（指定に関すること）

06-6241-6520

06-6241-6608

堺 市

子ども青年局

子ども青少年育成部

子ども家庭課

〒590-0078

堺市堺区南瓦町 3番 1 号

堺市役所高層館 8階

072-228-7331 072-228-8341

会場周辺地図